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Как нас найти 

Здание Caritas в г. Нехайм  
ул. Stembergstraße, дом 31, 59755 г. Арнсберг в районе 

Хохзауэрланд 
По понедельникам: с 8.00 до 15.30 ч. Информируем, 

советуем, 
помогаем 

По вторникам: 8:30 – 14:30 ч. 
По средам: 8:30 – 14:00 ч. 

По четвергам: 8:30 – 15:00 ч. 

По пятницам: 8:00 – 12:30 ч. 

Здание Nordhang в г. Винтерберг 
ул. am Hagenblech, дом 53, 59955 г. Винтерберг  
Каждый 2-й понедельник месяца с 14:00 до 17:00 ч. 

Дом престарелых St. Engelbert в г. Брилон 
ул. Hohlweg, дом 8, 59929 г. Брилон 
Каждый 2-й четверг месяца с 12:30 до 15:30 ч. 

Вы можете связаться с нашими 
консультантами в нерабочее время по 
мобильному телефону. Запись на прием 
приветствуется. 2

0
2
3
/0

1
-1

1
1
9
1

1
8
9

 

При финансовой поддержке правительства земли Северный Рейн-Вестфалия и Европейского 
союза 

КОНСУЛЬТАЦИОННЫЕ ЦЕНТРЫ ПО 
ВОПРОСАМ  

ТРУДА 

Министерство труда. 
Здравоохранение и социальные 
вопросы земли Северный Рейн-
Вестфалия 

Софинансируется 
Европейским Союзом 

www.caritas-arnsberg.de


 

 

   

Вы - безработный или Вам 
грозит безработица? 

 У Вас проблемы на 
работе? 

   
Мы поможем при 

• Подготовке документов для подачи заявления о приеме 
на работу 

• Поиске работы 

• Профессиональной (пере)подготовке 

• Возвращении в профессию 

• Подаче заявления на предоставление социальных 
выплат, таких как пособие по безработице I и II (ALG I& II). 

• Неправильном, ошибочном уведомлении (при 
необходимости перенаправление) 

• Сомнительных штрафных санкциях (при необходимости 
перенаправление) 

• Уведомлениях об отказе (при необходимости 
перенаправление) 

• Перенаправление в другие консультационные центры и 
центры содействия: общее консультирование по 
социальным вопросам, по вопросам миграции, помощи в 
вопросах воспитания, консультационная помощь 
страдающим зависимостями, консультации для лиц, 
имеющих долговые обязательства, по вопросам 
трудового и жилищного права 

 У меня проблемы с моим работодателем. 

Меня уволили. 

Мне не оплачивают отпуск и больничные. 

Я не получаю минимальную заработную плату. 

Плата за жилье вычитается из моей 
зарплаты. 

У меня есть другие вопросы по моим 
трудовым отношениям. 

Обратитесь к нам. Мы рассмотрим Ваш случай. 
Конфиденциально! При необходимости мы 
пригласим переводчика. 

   
Наше предложение является доступной консультацией 
и не представляет собой юридическую консультацию! 

  

   

  Наши консультанты 
   
  Denise 

Göckeler 
Мобильный телефон: 0172 6593565 

Телефон: 02932 5249432 

    

  Julia 
Kemper 

Мобильный телефон: 0152 54651670 
Телефон: 02932 5249432 

   
  beratungsstellearbeit@caritas-arnsberg.de 
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